2

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  решение
Батайской городской Думы  от  30.11.2010
№ 81 «Об установлении земельного налога»

Принято

Батайской городской Думой                                                      « 31 »  октября 2018 года

В соответствии с главой 31 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального образовании «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

           1. Внести в решение Батайской городской Думы от 30.11.2010 № 81 «Об установлении земельного налога» (в ред. от 28.04.2011 № 109, от 30.06.2011 № 121, от 27.10.2011 № 142, от 22.02.2012 № 179, от 25.07.2012 № 201, от 30.01.2013 № 241, от 29.10.2014 № 14, от 26.11.2014 № 23, от 28.10.2015 № 74, от 28.09.2016 № 140, от 02.11.2016 № 143, от 25.10.2017 № 219) следующие изменения:

1.1. Статью 6 изложить в следующей редакции:

           «Статья 6. Налоговая ставка
           Установить ставки земельного налога в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

    б) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся в жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

в) приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

г) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

         1.2. Статью 8 изложить в следующей редакции:

           «Статья 8. Налоговые льготы
1. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории города Батайска, льготы, установленные в соответствии с пунктом 5 статьи 391 и статьей 395 Налогового кодекса РФ, действуют в полном объеме.

2. Земельный налог не взимается с земельных участков общего пользования (площади; улицы; проезды; автомобильные дороги; скверы; парки; кладбища, водные объекты; пляжи) при условии  целевого использования земель».
  2.  Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене  «Батайск официальный» (Мокроусова А.Г.).

              3. Контроль   над   исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную комиссию Батайской городской Думы по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Василенко С.В.).
            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.

Председатель

Батайской городской Думы
- глава города Батайска                                                                                       В.А.Симоненко
г. Батайск
« 31 »  октября 2018  года

№  301
Лист согласования прилагается: